PARACHETEUSIS, idem quod *Derivatio*.

PARACMASTICA, est febris continua decrescens: item ætas declinans, à *παρακαυτή* decrescit. B. **Een afgaande koorts / of afgaande ouderdom.**

PARACME, vide in *Aeme*.

PARACUNANCHE, est inflammatio cum febre continua & respiratione difficulti, in musculis laryngis exterioribus, excitata, ex *παρακάνθη*, *κύνη* canis, & *ἄγκων* angō. Vide *Angina*.

PARADYSI GRANA, vide *Cardamomum*.

PARALYSIS sive **RESOLUTIO**, est movendi impotencia in his aut illis musculis, qui dicuntur arbitrio nostrō subjecti, quod tamen non admodūm stricte intelligendum: nullus adest dolor, vel sensus in parte, aliquando hic tamen est levis cum stupore, vel specie punctionis, semper sunt cauta[m] membra flaccida, s[ecundu]m etiam macilenta; & ad tactum frigidiora, subinde etiam sanguis quoque ablatus est, aut vermes quasi repentes in partibus percipiuntur, oriunda ab omni causa, quæ impedit influxum spirituum animalium in nervos partibus affectis dicatos, vel quæ prohibet introitum sanguinis arteriosi in musculos partes eas

eas moventes. Si in utroque latere sit, *Paraplegia* dicitur, si in uno *Hemiplegia*: si in hoc aut illo membro particularis appellari solet, à *wagælia* resolvo. B. *Lammigheid*. G. Der schlag, paralyſz, das gut, troſſ. Gall. *Paralyſie*, *Affolute*. A. The Palfey, Lameneſſ.

PARALYSIS HERBA, seu **PARALYTICA**, dicitur vulgo *Primula Veris*, & *Betonica Alba*: vocatur, quod paralyticis morbis medeatur.

PARAMESUS, est digitus medio proximus, minimus que vicinus, qui *Medicus* & *Annularis* dicitur, ex *wagæ* juxta, & *μισθον* medium. Vide *Digitus*.

PARAPHIMOSIS & PERIPHIMOSIS, est penis vi-
tium, cum cutis ita curta est, ut glandem adducta, con-
tegere nequeat. Item, cum ea, quæ meatus præter san-
itatem claudebant, remota fuerint. Item uteri angustia &
contractio, ex *wagæ de*, & *φυμον* camo obligo.

PARAPHRENITIS, est delirium cum febre continua ex inflammatione diaphragmatis, vel membranarum illud cingentium tum in Thorace, tum in abdome oriunda, cum dolore intolerabili punctorio ob membranas nervosæ, qui immaniter increscit in respiratione, tussi, sternutatione, unde ægri incident in ritum sardonum, & brevi convulsionibus & furore pereunt, unde est morbus Pleu-
ritidi affinis, illa tamen major, ex *wagæ ex*, & *Φενιτις* phrenitis. B. *Bassaard razende koortz*.

PARAPHRYSNE, sive **DELIRIUM**, est levis quædam imaginationis & judicij alienatio orta ab inflammatio-
ne aliquam partem corporis occupante cum febre conti-
nua, à quibus in consensum trahitur cerebrum, ex *wagæ*
Φεριν'ω mente sum alienus. Vide *Delirium*.

PARAPLEGIA, est paralyſis quæ omnes corporis partes capiti subiectas occupat, ab utriusque trunci me-
dulla spinalis obstructione, ex *wagæ de*, juxta & *whirtz* percutio. B. *Lamheid des gantschen Lichaams*. G. *Algemeine schlag des gantzen leibes*. Gall. *Paralise de tout le Corps*. A. *Univerial Palfy*.

PARAPLEXIA, idem quod *Paraplegia*.

PARARHYTHMUS, est pulsus alterius indolis quam ætas fert, ex *wagæ præter*, & *polad* modulus. B. *Een pols die tegen de gemene regel staat*.

PARASTATÆ, idem quod *Epididymis*, è *wagæ* juxta sto.

PARA-

PARASYNANCHE, est inflammatio muscularum ipsius pharyngis, seu faucium cum febre s^epe continua, ex $\pi\alpha\zeta\delta$ præter, $\sigma\alpha\delta$ cum, & $\alpha\gamma\chi\omega$ strangulo, Gr. $\tau\alpha\gamma\chi\omega$ seu *Angina Porcina* Aureliano, suibus familiare fit maius.

PAREGORICA, sunt medicamenta mitigantia dolorem, tollendo asperitatem ejus, ut & acrimonie lœdantis, à $\pi\alpha\epsilon\gamma\omega\zeta\omega$ lenio, mitigo. B. *Verzagende Dingē*. G. Schmertzen lindernde artzeney. Gall. *Paregoriques*, Remedes qui calment les douleurs.

PAREIRA BRAVA, est vox Lusitanica significans vitem sylvestrem. Apud Brasilianos vocatur *Caapeba*. Radix est magna & crastia, quæ ad renes à tartareo malico expurgandos nuper magnopere fuit commendata. Videtur autem famam majorem fuisse, quam realem effectum.

PAREMPTOSIS, est casus, vel coincidentia : exempli gratia : quando è corde constricto, in arteriam magnam delabitur crux, à $\pi\alpha\epsilon\omega\pi\kappa\tau\omega$ incido. Vide *Coincidētia*.

PARENCEPHALOS, idem quod *Cerebellum*, ex $\pi\alpha\zeta\delta$ juxta, post, & $\iota\gamma\kappa\iota\phi\alpha\lambda\omega$ cerebrum. Gr. παρεγκεφαλος Herophilo, Εὐγένειος Galeno, Επίκεψις Poll. Ο πατθιστης Εγκεφαλος. Vide *Cerebellum*.

PARENCHYMATA, sunt viscera, quæ elaborant aliiquid, quod usui communi totius corporis inservit : sic pulmo & cor conficiunt ex alimentis in primis visceribus contritis sanguinem per suam actionem & fabricam, & iterum ex sanguine conficiunt reliquos humores minores; Hepar elaborat bilem, quæ est Ciborum intimum refolvens & miscens : Pro omnibus visceribus aliquando paulò latius sumitur, à $\pi\alpha\epsilon\omega\chi\zeta\omega$ transfundō. B. *Ingewanden*, den daar het bloed door vliest. Gall. *Parenchyme*. A. Idem.

PARDALIANCHES ACONITUM, sic vocatur quoddam pantheras necet & pardos ; $\pi\alpha\delta\omega$ est pardus, & $\alpha\gamma\chi\omega$ strangulo.

PARESIS, est Paralyseos species quæ post dolorem colicum inducitur, à $\pi\alpha\epsilon\iota\mu\omega$ laxo, solvo. Vide *Paralysis*.